 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 38/2024
	CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205 Endereço: Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro CEP: 98120-000 - Boa Vista do Incra

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 53/2024
 b) Nr. Licitação: 38/2024 - DL
 c) Modalidade: Dispensa de licitação
 d) Data de Homologação: 04/06/2024
 e) Objeto da Licitação:

Aquisição de Peças e Serviço para o conserto do Caminhão Cavallo Mecânico Marca Ford, Modelo Cargo 4532E, Ano 2008, Placa IOP7179.


CERTIFICADO QUE

O Documento de Nº 11 A PL 38/2024

Foi publicado nesta data no mural desta.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS

Em 04/06/24

Responsável: 

Participante: **SS DIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GUIAS DE VÁLVULAS - GUIAS DE VÁLVULAS Marca:	24,000	UN	45,00	1.080,00
2	Retentor de Válvulas - Retentor de Válvulas Marca:	24,000	UN	32,00	768,00
3	Pasta de Montagem para Motores (Embalagem Mínima de 250 gramas) - Pasta de Montagem para Motores (Embalagem Mínima de 250 gramas) Marca:	1,000	UN	65,00	65,00
4	Selo de Alta Temperatura - Selo de Alta Temperatura Marca:	1,000	UN	80,00	80,00
5	Kit Motor Série C STD - Kit Motor Série C STD Marca:	6,000	UN	1.340,00	8.040,00
6	JUNTA DO CABECOTE - JUNTA DO CABECOTE Marca:	1,000	UN	689,00	689,00
7	JUNTA DO CARTER. - JUNTA DO CARTER. Marca:	1,000	UN	245,00	245,00
8	FILTRO DE LUBRIFICANTES - FILTRO DE LUBRIFICANTES Marca:	1,000	UN	290,00	290,00
9	JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD - JOGO DE BRONZINA DE BIELA STD Marca:	1,000	PC	656,00	656,00
10	FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO Marca:	1,000	PC	224,00	224,00
11	Aditivo para Motor - Aditivo para Motor Marca:	1,000	UN	340,00	340,00
12	Aditivo Anticongelante e Anti-Fervura a base de etileno glicol para radiadores. (Balde de 20 Litros) - Aditivo Anticongelante e Anti-Fervura a base de etileno glicol para radiadores. (Balde de 20 Litros) Marca:	1,000	UN	674,00	674,00
13	Reparo dos bicos injetores - Reparo dos bicos injetores Marca:	6,000	UN	1.380,00	8.280,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Arruela Térmica - Arruela Térmica Marca:	6,000	UN	15,00	90,00
15	Reparo da Bomba de Alta - Reparo da Bomba de Alta Marca:	1,000	UN	2.655,00	2.655,00
16	Bomba de Engrenagem - Bomba de Engrenagem Marca:	1,000	UN	1.840,00	1.840,00
17	ANEL VEDADOR - ANEL VEDADOR Marca:	1,000	UN	50,00	50,00
18	VALVULA REGULADORA - VALVULA REGULADORA Marca:	1,000	UN	1.650,00	1.650,00
19	Serviço de Montagem, Retífica e Aferição do Motor e Serviço de Conserto de Radiador - Serviço de Montagem, Retífica e Aferição do Motor e Serviço de Conserto de Radiador Marca:	1,000	UN	11.570,00	11.570,00

Total do Participante: 39.286,00

Total Geral: 39.286,00

Boa Vista do Incra, 04/06/2024



Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL



Assinatura do Responsável